

## LORENAS MAKARAVIČIUS

**UAB „Kauno keliai” generalinio direktoriaus pavaduotojas kokybei ir saugai,**

**Kauno technikos kolegijos dėstytojas**

Kauno aukštesniosios technikos mokyklos Autokelių eksploatavimo ir statybos (AKES)  
specialybės 1991 m. absolventas

(studijas baigė 1991 m.)



*Iš kur sužinojote apie mokyklą?*

“Apie mokyklą sužinojau iš spaudos.”

*Kas paskatino pasirinkti šią mokyklą?*

“Šią mokyklą pasirinkti paskatino tėvai.”

*Ar norėjote įsigyti bet kurią inžinieriaus (techniko), ar, būtent, tik šią specialybę?*

“Norėjau įgyti statybos inžinieriaus specialybę. Kelininko specialybę pasirinkau dėl galimybės studijuojant įsigyti ir vairuotojo pažymėjimą.”

*Kokius įspūdžius Jums paliko mokykla?*

“Mokykla man paliko gerus įspūdžius. Susiradau daug draugų ir įgijau profesijos pagrindus.”

*Kokius dėstytojus Jūs geriausiai prisimenate, už ką juos vertinate?*

“Dažnai prisimenu Vytautą Valaitį, Reginą Motienę, Onutę Blankienę. Tai rūpestingi ir geri dėstytojai.”

*Kuo Jums šios studijos buvo naudingos?*

“Studijos man suteikė specialybės pagrindus. Tai buvo gera pradžia mano tolimesniam tobulėjimui.“

*Įsimintiniausias įvykis ar momentas iš studijų laikų.*

Niekada nepamiršiu savo pirmo apsilankymo dabartinėje darbovietėje (UAB „Kauno keliai“): su grupe buvome nuvežti į pažintinę ekskursiją, susipažinti su gamybine įmone. Pamačiau daug važinėjančių mašinų ir jų sukeliamas dulkes, draugui pažadėjau, kad čia gyvenime nedirbčiau. Praėjo 7 metai. Aš vienintelis iš visos grupės tapau kelininku ir įsidarbinau šioje įmonėje.

*Kokie buvo pirmi Jūsų žingsniai profesiniame kelyje?*

“Kadangi mano tėvas dirbo tuometiniame Jonavos gelžbetoninių konstrukcijų gamykloje, tai ir aš, po baigimo, ten pradėjau dirbti, iš pradžių realizacijos sandėlyje prikabinėtoju, o vėliau betono ceche meistru. 1998 metais, Rusijos krizės metu, įsidarbinau SĮ „Kauno keliai“ meistru.”

*Kaip kėlėte savo kvalifikaciją (studijavote ir baigėte aukštąją mokyklą (universitetą), kada, kokią specialybę)?*

1999 - 2004 VGTU studijavau kelių ir geležinkelių inžineriją, 2007 - 2009 studijavau VDU ir įgijau verslo administravimo ir vadybos magistro laipsnį.

*Kiek metų ir kokiose pareigose dirbote ir kur dirbate šiuo metu?*

1991 -1998 dirbau Jonavos gelžbetoninių konstrukcijų gamykloje meistru, 1998 -2001 – SĮ „Kauno keliai“ meistru, 2001 – 2003 - techninio skyriaus viršininko pavaduotoju, 2003 - 2004 - techninio skyriaus viršininku, 2004 - 2009 - UAB „SSPC“ projektų vadovu, 2009 - 2012 – UAB „Kauno keliai“ kokybės vadovu, 2012 - 2017 - kelių statybos direktoriumi, 2017 – UAB “Kauno keliai” generalinio direktoriaus pavaduotoju kokybei ir saugai.

Tarp UAB “Kauno keliai” ir Kauno technikos kolegijos jau daug metų trunka bendradarbiavimas. Gerai pažįstu kolegiją, dalyvauju diplominių darbų gynimuose, antrus metus čia dėstau kelių inžinerijos studentams. Kolegija nuolat keičiasi, nuolat tobulėja”.

*Ką norėtumėte palinkėti šių dienų Kauno technikos kolegijos studentams ir bendruomenei?*

“Visiems linkiu tikėjimo savo pasirinkimu, drąsos, žingeidumo ir tobulėjimo.”

*Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų*



*Lorenas Makaravičius XVI tarptautinėje parodoje "Studijos 2018" Vilniuje*

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų